



S I P E F

Gereguleerde informatie
in de zin van het koninklijk besluit
van 14 november 2007

Persbericht
Schoten, 13 augustus 2026

A photograph of a young green plant with several leaves growing out of a black plastic nursery bag filled with brown soil. The bag is in the foreground, and several other similar bags are visible in the background, slightly out of focus. The background is a soft-focus outdoor setting with green foliage and a path.

HALFJAAR RESULTATEN 2026

Inhoudstafel



1. Halfjaarlijks financieel verslag

- 1.1. Groepsproducties
- 1.2. Markten
- 1.3. Financiële staten
- 1.4. Vooruitzichten
- 1.5. Duurzaamheid

2. Verkorte halfjaarlijkse financiële overzichten

2.1. Verkorte halfjaarlijkse financiële overzichten van de SIPEF-groep

- 2.1.1. Verkorte geconsolideerde balans
- 2.1.2. Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening
- 2.1.3. Verkort overzicht van het geconsolideerd totaalresultaat
- 2.1.4. Verkort geconsolideerde kasstroomoverzicht
- 2.1.5. Verkort mutatieoverzicht van het geconsolideerd eigen vermogen

2.2. Toelichtingen

- 2.2.1. Algemene informatie
- 2.2.2. Voorbereidingsbasis en waarderingsregels
- 2.2.3. Update gebruik van schattingen en beoordelingen
- 2.2.4. Consolidatiekring
- 2.2.5. Winstbelastingen
- 2.2.6. Segmentinformatie
- 2.2.7. Omzet
- 2.2.8. Vermogensmutatie – resultaat van de geassocieerde deelnemingen en joint ventures
- 2.2.9. Eigen vermogen deel Groep
- 2.2.10. Netto financiële activa/(verplichtingen)
- 2.2.11. Financiële instrumenten
- 2.2.12. Bedrijfscombinaties, acquisities en desinvesteringen
- 2.2.13. Transacties met verbonden partijen
- 2.2.14. Belangrijke gebeurtenissen
- 2.2.15. Gebeurtenissen na balansdatum
- 2.2.16. Risico's

3. Verklaring van de verantwoordelijke personen

4. Verslag van de commissaris

Halfjaarlijks financieel verslag van de SIPEF-groep per 30 juni 2026 (6m/26)

Sterke prestaties in de eerste jaarhelft bieden uitzicht op een nieuw recordjaar

- Het sterke operationele momentum hield aan in de eerste helft van 2026. De productie van ruwe palmolie (crude palm oil - CPO) steeg met 6,9% en de bananenproductie met 9,4%. Beide palmolieproducerende regio's droegen bij aan die groei, mede dankzij de verdere maturiteit van de jongere aanplantingen van de Groep.
- Indonesië realiseerde een sterke groei van de CPO-productie met 9,1%, ondersteund door de verdere maturiteit van de aanplantingen in Zuid-Sumatra. In Papoea-Nieuw-Guinea nam de groei toe met 2,8%.
- De gunstige palmoliemarkten bleven een positieve impact hebben op de resultaten. SIPEF realiseerde een gemiddelde verkoopprijs af-fabriek van USD 1 007 per ton, waarbij 70% van het volume werd verkocht, tegenover USD 965 per ton in de eerste helft van 2025.
- Dankzij hogere productievolumes en gunstige prijzen kwam het bedrijfsresultaat uit op KUSD 94 907, een toename met 12,1% tegenover de eerste helft van 2025. Het recurrente nettoresultaat, aandeel van de Groep, steeg tot USD 64,1 miljoen. Rekening houdend met een reëlewaardecorrectie van USD 4,1 miljoen op de verkoop van PT Melania, bedroeg het nettoresultaat, aandeel van de Groep, USD 60,2 miljoen.
- SIPEF verstevigde zijn balans verder. Een positieve vrije kasstroom van USD 32,3 miljoen bracht de nettokaspositie eind juni op USD 124,5 miljoen.
- De Groep blijft investeren in toekomstige groei met een investeringsprogramma van USD 100 tot 120 miljoen in 2026. De investeringen zijn gericht op de ontwikkeling en herbeplanting van plantages, kwaliteit, duurzaamheid en verdere integratie van de waardeketen. Naar verwachting wordt dit programma volledig gefinancierd met de kasstroom uit operationele activiteiten.
- De CPO-productie voor het volledige jaar zal volgens de huidige prognoses ongeveer 470 000 ton bedragen.
- Als gevolg van hogere productievolumes en gunstige palmolieprijzen rekt SIPEF erop dat het recurrent resultaat over 2026 het recordresultaat van 2025 zal overtreffen. Tegelijk blijft de Groep de weersomstandigheden en de mogelijke impact van El Niño nauwgezet opvolgen.
- In Indonesië werd de gecertificeerde bevoorradingsbasis van de palmolie-extractiefabriek van Mukomuko verder versterkt door de Roundtable on Sustainable Palm Oil (RSPO)-certificering van de Sei Jerinjing-plantage, waardoor het volume gecertificeerde vruchten toenam.
- In Papoea-Nieuw-Guinea zette SIPEF verdere stappen in duurzame groei met de goedkeuring van de RSPO New Planting Procedure (NPP) voor de lokale boeren van Hargy Oil Palms. Dit creëert de mogelijkheid om het areaal potentieel met maximaal ongeveer 8 000 hectare uit te breiden.

Petra Meekers, managing director

“De eerste helft van 2026 bevestigt het sterke operationele momentum van onze activiteiten. De palmolieproductie nam met 6,9% toe, dankzij sterke prestaties in zowel Indonesië als Papoea-Nieuw-Guinea. De verdere maturiteit van onze aanplantingen in Zuid-Sumatra leverde daarbij een belangrijke bijdrage aan de groei in Indonesië. Ook de bananenproductie kende een sterke ontwikkeling en steeg met 9,4%. Deze operationele vooruitgang vormt, in combinatie met de gunstige palmolieprijzen, een solide basis voor de rest van 2026. We blijven uitgaan van een palmolieproductie van ongeveer 470 000 ton voor het volledige jaar. Hoewel we de weersomstandigheden en geopolitieke ontwikkelingen nauwlettend blijven opvolgen, hebben we vertrouwen in het vermogen van SIPEF om opnieuw een record jaar met duurzame en winstgevende groei te realiseren.”

Bart Cambré, chief financial officer

“Onze sterke operationele prestaties en de gunstige palmoliemarkten vertaalden zich in robuuste financiële resultaten in de eerste helft van 2026. De omzet steeg met 23,0% tot USD 308 miljoen tegenover de eerste helft van 2025, terwijl het recurrent nettoresultaat, aandeel van de Groep, USD 64,1 miljoen bedroeg. Ondanks een tijdelijk negatief effect op het netto-bedrijfskapitaal genereerden we een vrije kasstroom van USD 32,3 miljoen, waardoor onze netto financiële positie verder werd versterkt tot USD 124,5 miljoen. Deze financiële slagkracht stelt ons in staat om zowel ons ambitieuze investeringsprogramma als het dividend volledig te financieren met de kasstroom uit operationele activiteiten. Tegelijk verwachten we dat het recurrent resultaat over het volledige jaar het recordniveau van 2025 zal overtreffen.”

1. Halfjaarlijks financieel verslag

1.1. Groepsproducties

Groepsproducties								
2026 (in ton)	Eigen	Derden	Q2/26	YoY%	Eigen	Derden	YTD Q2/26	YoY%
Palmolie	101 038	20 515	121 553	6,6%	183 373	39 058	222 431	6,9%
Bananen	13 510	0	13 510	17,7%	28 429	0	28 429	9,4%
2025 (in ton)	Eigen	Derden	Q2/25		Eigen	Derden	YTD Q2/25	
Palmolie	93 562	20 475	114 037		170 110	37 950	208 060	
Bananen	11 482	0	11 482		25 977	0	25 977	

De SIPEF-groep realiseerde in de eerste helft van 2026 sterke operationele prestaties, met een stijging van de productie van ruwe palmolie (crude palm oil - CPO) met 6,9% tegenover dezelfde periode vorig jaar. Deze groei weerspiegelt een stijging van de volumes verse vruchtentrossen (fresh fruit bunches - FFB) met 6,6%, dankzij verdere productieverbeteringen in zowel de Indonesische als de Papoea-Nieuw-Guinese activiteiten. Daarmee zet het positieve productiemomentum zich voort.

In Indonesië steeg de FFB-productie in de eerste helft van 2026 met 7,2% tegenover dezelfde periode vorig jaar, dankzij sterke productieprestaties in de regio's Bengkulu en Zuid-Sumatra tijdens het tweede kwartaal.

In de regio Bengkulu nam de FFB-productie in het tweede kwartaal met 6,5% toe tegenover hetzelfde kwartaal van 2025, mede door de overwegend gunstige weersomstandigheden en een goede spreiding van de neerslag. In de eerste helft van 2026 bleef de totale productie nagenoeg stabiel tegenover dezelfde periode vorig jaar.

SIPEF's plantages in Zuid-Sumatra bleven uitstekende operationele prestaties neerzetten. De FFB-productie steeg met 46,1% in het tweede kwartaal en met 33,2% in de eerste helft van 2026 tegenover de overeenkomstige periodes vorig jaar. Deze sterke prestaties waren te danken aan de verdere maturiteit van de jongere aanplantingen en de gunstige neerslag tijdens de eerste jaarhelft.

In Noord-Sumatra was de FFB-productie in het tweede kwartaal lager dan in dezelfde periode vorig jaar, met een daling van 13,4% op Tolan Tiga Indonesia (minerale bodems) en 10,4% op Umbul Mas Wisesa (organische bodems). In de eerste helft van 2026 bedroeg de daling op Tolan Tiga Indonesia 6,4% en op Umbul Mas Wisesa 10,3%. Deze productiedaling weerspiegelt de impact van eerdere droge periodes in voorgaande jaren, vooral op Umbul Mas Wisesa vanwege de grotere gevoeligheid van de organische bodems. De verbeterde neerslag in het tweede kwartaal droeg evenwel bij tot een herstel van de productie op een aantal plantages.

In Indonesië bereikte de CPO-productie 147 201 ton, een stijging met 9,2% tegenover dezelfde periode in 2025. In het tweede kwartaal bedroeg de productie van ruwe palmolie 83 007 ton, 10,6% meer dan vorig jaar. Deze groei was voornamelijk toe te schrijven aan de verdere maturiteit van de plantages in Bengkulu en Zuid-Sumatra.

De gemiddelde olie-extractiegraad (oil extraction rate - OER) in Indonesië verbeterde tot 23,6%, tegenover 23,1% in de eerste helft van 2025. Deze verbetering is het resultaat van de optimalisaties aan de palmolie-extractiefabrieken die in 2025 werden doorgevoerd, in combinatie met de grotere vruchtentrossen geproduceerd door verder rijp wordende plantages. De OER blijft evenwel gevoelig voor weersomstandigheden. In Zuid-Sumatra daalde de OER licht met 0,5% tegenover dezelfde periode vorig jaar, voornamelijk als gevolg van de hogere neerslag tijdens het tweede kwartaal.

In Papoea-Nieuw-Guinea steeg de FFB-productie tijdens de eerste zes maanden van het jaar met 5,3% tegenover vorig jaar. Deze stijging was voornamelijk toe te schrijven aan de sterke prestaties van de eigen plantages van de Groep, waar de productie met 12,9% toenam dankzij het verdere herstel na de vulkaanuitbarsting en gunstige groeiomstandigheden. Deze sterke prestaties hielden ook aan in het tweede kwartaal, waarin de productie van de eigen plantages van de Groep met 11,0% toenam tegenover dezelfde periode vorig jaar.

De FFB-productie van lokale boeren daalde met 5,5% in de eerste jaarhelft en met 13,8% in het tweede kwartaal tegenover vorig jaar. Deze terugval was het gevolg van de uitzonderlijk natte omstandigheden tijdens het eerste kwartaal, die de oogst en de toegang tot de velden bemoeilijkten, in combinatie met herbeplantingsactiviteiten en de uitzonderlijk sterke productie in 2025.

Tijdens de eerste jaarhelft bleef de neerslag op alle plantages boven het vijfjaarlijkse gemiddelde, wat gunstig was voor de verdere ontwikkeling van de gewassen. De productie van ruwe palmolie steeg met 2,8% tegenover vorig jaar. In het tweede kwartaal lag de CPO-productie 1,2% lager dan vorig jaar, voornamelijk als gevolg van de lagere productie door lokale boeren en de lagere OER. De OER bedroeg gemiddeld 24,1% tijdens de eerste jaarhelft, waarbij de lagere extractiegraad voornamelijk het gevolg was van de natte omstandigheden tijdens het eerste kwartaal.

Het herstel van de bananenproductie zette zich voort tijdens de eerste helft van 2026 en bereikte 28 429 ton, een stijging met 9,4% tegenover dezelfde periode vorig jaar. In het tweede kwartaal lag de productie 17,7% hoger dan in het tweede kwartaal van 2025, waarbij gunstige agronomische omstandigheden en verbeterde rendementen op de meeste plantages bijdroegen aan deze groei.

De sterkste productietoenames tegenover vorig jaar werden opgetekend in Agboville (+39,6%) en Akoudié (+25,5%), waar de arealen volledig in productie zijn. In Motobé herstelden de volumes zich aanzienlijk in het tweede kwartaal (+73,9% tegenover vorig jaar). In de eerste jaarhelft bleef de productie er nagenoeg op het niveau van 2025, aangezien het lopende herstelprogramma, waaronder de rehabilitatie van hectaren, nog een impact heeft op de productie. In Lumen bleven de volumes onder het niveau van vorig jaar als gevolg van enkele agronomische beperkingen, terwijl Azaguié sterk bleef presteren, met een productiestijging van 8,4% in de eerste jaarhelft tegenover vorig jaar.

1.2. Markten

Gemiddelde marktprijzen				
<i>In USD/ton</i>		YTD Q2/26	YTD Q2/25	YTD Q4/25
Ruwe palmolie (crude palm oil - CPO)	MDEX*	1 106	960	990
Ruwe palmpitolie (crude palm kernel oil - CPKO)	CIF Rotterdam**	2 034	1 835	1 866
Bananen	CFR Europe***	799	900	852
* Bursa Malaysia Derivative Exchange price data				
** Oil World Price Data				
*** CIRAD Price Data (in EUR)				

Bij de start van het tweede kwartaal van 2026 bleven de prijzen op een hoog niveau, zowel in absolute termen als ten opzichte van sojaolie. Een recordoogst van sojabonen in Zuid-Amerika zorgde voor een ruimer aanbod aan sojaolie, dat een groter aandeel van de exportmarkt wist te veroveren en zo een neerwaartse druk uitoefende op de prijzen. Tegelijk nam de vraag naar palmolie af, terwijl de voorraden toenamen door een lagere export en een productie die iets hoger uitviel dan verwacht.

Oplopende geopolitieke spanningen rond Iran leidden tot een stijging van de aardolieprijzen, in het bijzonder van de gasolieprijzen, wat de biodieselprogramma's in verschillende regio's ten goede kwam. De plannen van Indonesië voor de verdere overgang naar B50 kregen meer vorm, waarbij de invoering naar verwachting in het derde kwartaal van 2026 van start zal gaan. Ook Maleisië en Thailand verhoogden de bijmengingspercentages voor biodiesel op basis van palmolie, terwijl Brazilië en bepaalde landen binnen de Europese Unie (EU) dit deden op basis van soja- en koolzaadolie. Daarnaast zorgde de sterke vraag naar biodiesel en gehydrogeneerde plantaardige olie (hydrotreated vegetable oil – HVO) in de Verenigde Staten voor de opname van aanzienlijke volumes sojaolie, Canadese canolaolie, ingevoerde gebruikte frituurolie en dierlijke vetten. De aanhoudende groei van het wereldwijde biodieselvebruik heeft een belangrijke bijdrage geleverd aan de prijzen van plantaardige oliën, een trend die naar verwachting ook in de tweede helft van het jaar zal aanhouden. Door de oplopende geopolitieke spanningen, waaronder die rond Iran en de gerichte Oekraïense aanvallen op Russische raffinagecapaciteit, blijven de aardolieprijzen, en meer specifiek de gasolieprijzen, hoog.

Midden mei stelde de regering-Prabowo een ingrijpende hervorming van het Indonesische kader voor de export van palmolie voor. Daarmee wil de regering de instroom van Amerikaanse dollars verhogen, de roepia versterken en kapitaaluitstroom als gevolg van verrekenprijzen via buitenlandse handelscentra beperken. Volgens het voorgestelde model zou de export via de staatsonderneming Danantara verlopen, waardoor het toezicht op de export zou worden gecentraliseerd. Hoewel de algemene beleidsrichting duidelijk was, bleven de operationele en regelgevende details beperkt. Hierdoor kwam de lokale markt gedurende twee weken vrijwel tot stilstand, terwijl de sector meer duidelijkheid zocht over de mogelijke gevolgen van de voorgestelde regelgeving. De eerdere bezorgdheid dat het initiatief zou kunnen evolueren naar een gecentraliseerd exportsysteem, vergelijkbaar met de monopoliestructuren uit de jaren negentig, lijkt te zijn afgenomen. Het Indonesische ministerie van Financiën verduidelijkte dat de voornaamste doelstelling momenteel bestaat uit een betere registratie van de export en een scherper toezicht op de deviezenstromen, en niet uit een rechtstreekse tussenkomst in de exportprijzen. Een dergelijk kader zou een positieve impact kunnen hebben door de transparantie over exportvolumes te vergroten. Aangezien de tweede helft van het jaar naar verwachting een overgangperiode zal zijn, blijft de sector verdere duidelijkheid afwachten over het regelgevend kader voor 2027 en daarna. In juni herstelde de activiteit op de lokale markt geleidelijk.

De internationale palmolieprijzen bleven relatief stabiel. De neerwaartse druk bleef beperkt dankzij gunstige vooruitzichten op langere termijn, al bleven de hogere voorraden op korte termijn en de gematigde vraag op de markt wegen. De huidige carry-structuur weerspiegelde de druk op de spotprijzen, terwijl de prijzen voor levering op langere termijn aanzienlijk hoger noteerden.

De referentiefutures voor ruwe palmolie op Bursa Malaysia Derivatives (MDEX/BMD) noteerden aan het begin van het kwartaal rond USD 1 200 per ton, om tegen juni terug te vallen tot ongeveer USD 1 100 per ton.

De prijzen voor palmpitolie (palm kernel oil - PKO) vertoonden tijdens het tweede kwartaal een iets grotere volatiliteit. Kokosolie oefende aanvankelijk een neerwaartse druk uit, omdat zij marktaandeel op PKO trachtte terug te winnen en zo op de prijzen woog. Deze lagere PKO-prijzen leidden opnieuw tot koopinteresse, ondersteund door de aanhoudende robuuste vraag vanuit de oleochemische sector. De CIF Rotterdam-prijzen voor ruwe palmpitolie (crude palm kernel oil -CPKO) schommelden tussen ongeveer USD 1 900 en USD 2 100 per ton.

De Europese bananenmarkt kende een sterke start van 2026, met een robuuste vraag in het eerste kwartaal, mede door de ramadanperiode in Europa en Afrika. Vanaf april werden de marktomstandigheden echter uitdagender. In het tweede kwartaal ontstond een overaanbod op de Europese markt door de hogere aanvoer uit alle belangrijke productieregio's en de afgenomen consumentenvraag als gevolg van de geopolitieke spanningen rond Iran.

Ondanks promotieacties in de retailsector kon de markt de bijkomende volumes niet volledig verwerken, waardoor de marktprijzen onder druk kwamen te staan. Tegelijk vereiste congestie in de haven van Abidjan een nauwgezette opvolging van de exportlogistiek en de productkwaliteit. Als gevolg daarvan daalden de gemiddelde bananenprijzen tijdens het tweede kwartaal tot onder de niveaus van voorgaande jaren.

1.3. Financiële staten

Het nettoresultaat, aandeel van de Groep, kwam uit op KUSD 60 150, een stijging ten opzichte van KUSD 57 718 in dezelfde periode vorig jaar. Het recurrente nettoresultaat, deel van de Groep, exclusief de aanpassing van de reële waarde met betrekking tot de activa aangehouden voor PT Melania, bedroeg KUSD 64 065. De stijging van het nettoresultaat is het gevolg van de hogere producties, zowel in Indonesië als in Papoea-Nieuw-Guinea, in combinatie met historisch gunstige palmolieprijzen.

De vrije kasstroom over de eerste zes maanden was positief en bedroeg KUSD 32 316, ondanks een daling van het netto werkkapitaal met KUSD 37 347. Deze middelen zullen worden aangewend voor het dividend en het uitgebreide investeringsprogramma in de tweede jaarhelft van 2026.

De financiële positie van de Groep blijft gezond met een totaal eigen vermogen van KUSD 1 011 549 en een verbeterde netto financiële positie van KUSD 124 489 tegenover KUSD 88 362 eind december 2025.

Meer informatie over de financiële staten is terug te vinden in hoofdstuk 2 – 'verkorte halfjaarlijkse financiële overzichten'.

1.4. Vooruitzichten

1.4.1. Producties

Na een sterke eerste helft van 2026 gaat SIPEF de tweede jaarhelft in met een positief productiemomentum. De huidige waarnemingen op het terrein en de prognoses wijzen op een stabiele productie voor de rest van het jaar, al blijven de weersontwikkelingen tijdens de komende maanden een belangrijke factor.

In Indonesië zal de productie naar verwachting grotendeels in lijn blijven met de prognoses. Bengkulu en Zuid-Sumatra blijven naar huidige inzichten goed presteren, dankzij een gunstige ontwikkeling van de gewassen en goede trosgewichten. In Noord-Sumatra blijft het productieniveau vermoedelijk wat achter bij de andere regio's, aangezien de beschikbaarheid van vruchten nog steeds de gevolgen ondervindt van de droge periodes in 2023 en begin 2024. De huidige prognoses geven aan dat een verbeterde ontwikkeling van de trossen dit effect gedeeltelijk zou moeten compenseren. De Groep blijft de weersomstandigheden nauwlettend opvolgen, aangezien de seizoensprognoses duiden op een verhoogde kans op droger weer later dit jaar.

In Papoea-Nieuw-Guinea zal de productie van de eigen plantages naar verwachting boven de vooropgestelde volumes uitkomen, terwijl die van de lokale boeren daar licht onder zou blijven. Juli kende in de meeste operationele gebieden een drogere periode, maar tot op vandaag werd geen materiële impact op de productie vastgesteld. Net als in Indonesië blijft de Groep alert voor mogelijk drogere omstandigheden later dit jaar als gevolg van een zich ontwikkelend El Niño-patroon.

Op basis van de huidige productieprognoses en waarnemingen op het terrein gaat SIPEF voor het volledige jaar uit van een CPO-productie van ongeveer 470 000 ton. De Groep blijft daarbij inzetten op sterke operationele prestaties.

De bananenproductie ligt op schema om de jaarprognose van ongeveer 55 000 ton te behalen, met gunstige bloemtellingen als positieve factor. De vooruitzichten blijven evenwel afhankelijk van de weersomstandigheden en de aanhoudende logistieke uitdagingen in de haven van Abidjan.

1.4.2. Markten

Het aanhoudende conflict in het Midden-Oosten beïnvloedt de dagelijkse prijsschommelingen, terwijl de onderliggende marktfundamenten gunstig blijven voor de prijzen van plantaardige oliën. Ook de weersomstandigheden krijgen steeds meer aandacht van de markt. De kans op een El Niño wordt inmiddels steeds groter geacht en in delen van Azië zijn al eerste tekenen van droogte zichtbaar. Volgens de huidige prognoses kan de El Niño van 2026/2027 een van de zwaarste van de afgelopen decennia worden. Daarnaast bevinden de eenjarige gewassen op het noordelijk halfrond zich nog in hun ontwikkelingsfase, waarbij aanhoudende hitte en droogte een risico blijven vormen voor de komende oogsten.

De toenemende vraag naar biodiesel zal, samen met de aanhoudende toename van de voedselconsumptie – zij het in een gematigder tempo als gevolg van de inflatiedruk – vermoedelijk groter zijn dan de groei van het wereldwijde aanbod van plantaardige oliën. De weersontwikkelingen in de komende maanden zullen bepalend zijn voor de marktevolutie en voor het moment waarop de prijzen opnieuw een opwaarts trend kunnen vertonen. Niettemin blijven de fundamentele vooruitzichten voor zowel 2026 als 2027 sterk. SIPEF heeft er dan ook alle vertrouwen in dat het hoge prijsniveau ook in de toekomst zal aanhouden.

Na de seizoensgebonden vertraging tijdens de zomermaanden zouden de marktomstandigheden voor bananen in de tweede helft van het jaar geleidelijk moeten verbeteren. De consumentenvraag neemt tijdens de vakantieperiode doorgaans af, terwijl het marktaanbod relatief stabiel blijft, wat op korte termijn druk uitoefent op de verkoopprijzen.

Met het einde van de Europese vakantieperiode en de heropening van de scholen zou de vraag opnieuw moeten aantrekken. De markt zou daarbij grotendeels in evenwicht moeten blijven. Daarnaast kunnen minder gunstige weersomstandigheden in bepaalde productieregio's het wereldwijde aanbod beperken en de verkoopprijzen positief beïnvloeden. De vooruitzichten blijven dan ook gunstig, op voorwaarde dat de logistieke situatie stabiel blijft.

1.4.3. Resultaten

Ondanks de wereldwijd onzekere macro-economische omstandigheden bleven de palmolieprijzen gedurende de eerste helft van 2026 op historisch hoge niveaus. In deze marktcontext slaagde SIPEF erin om ongeveer 70% van de gebudgetteerde palmolievolumes te verkopen tegen een gemiddelde verkoopprijs af-fabriek van USD 1 007 per ton, inclusief de premies voor gecertificeerde duurzaamheid en traceerbare herkomst. Dit is hoger dan de gemiddelde prijs van USD 965 per ton in dezelfde periode vorig jaar, toen reeds 73% van de volumes was gecontracteerd.

SIPEF heeft inmiddels 93% van de voorziene productie in Papoea-Nieuw-Guinea voor 2026 verkocht tegen een gemiddelde verkoopprijs af-fabriek van USD 1 200 per ton. In Indonesië werd 60% van de geraamde volumes gecontracteerd tegen een gemiddelde verkoopprijs af-fabriek van USD 875 per ton. De lokale verkoopprijzen in Indonesië worden mede bepaald door de maandelijks door de overheid vastgestelde exportbelasting en -heffing, die momenteel samen USD 273 per ton bedragen. Door de onvoorspelbaarheid van het referentieprijnsmechanisme waarop deze heffingen zijn gebaseerd, worden de palmolieverkopen in Indonesië doorgaans op maandbasis afgesloten.

De kostprijs per eenheid palmolie ondervindt de impact van hogere prijzen voor belangrijke productiemiddelen, met name meststoffen, brandstof en transport, die op hun beurt worden beïnvloed door de geopolitieke spanningen. De verdere waardevermindering van de lokale munten tegenover de USD compenseerde grotendeels de inflatiegedreven stijgingen van de personeelskosten binnen de Groep. Hierdoor blijft de algemene kostenstructuur onder controle. Door de verdere maturiteit van de aangeplante hectaren, vooral in Zuid-Sumatra, en de stijgende productievolumes, namen de totale kosten van de Groep toe. De hogere productievolumes, vooral bij Agro Muko, in Zuid-Sumatra en in Papoea-Nieuw-Guinea, compenseerden evenwel een groot deel van deze kostenstijging. Hierdoor namen de productiekosten per eenheid op jaarbasis met een beperkte 2,9% toe. Voor de rest van het jaar wordt een verbetering verwacht, dankzij hogere productievolumes tegenover vorig jaar.

Dankzij de strategie van de Groep om jaarlijkse contracten tegen vaste prijzen af te sluiten met trouwe Europese klanten, realiseerde Plantations J. Eglin opnieuw stabiele rendementen, ongeacht de schommelingen op de internationale bananenmarkten.

Met palmolieprijzen die op een hoog niveau blijven en een toenemende productie op de plantages van de Groep gaat SIPEF voor 2026 uit van een recurrent resultaat dat het recordresultaat van vorig jaar zal overtreffen. Daarmee ligt SIPEF opnieuw op koers voor een nieuw recordjaar.

Naast de eerder vermelde mogelijke prijseffecten op de palmoliemarkten, blijft het uiteindelijke recurrent resultaat afhankelijk van verschillende factoren. Daartoe behoren de realisatie van de vooropgestelde productiegroei in Indonesië en Papoea-Nieuw-Guinea, de stabiliteit van het Indonesische exportbeleid en de evolutie van de productiekosten in de tweede jaarhelft. Vooral de mogelijke impact van het aangekondigde El Niño-fenomeen op de productie tegen eind 2026 blijft op dit moment moeilijk in te schatten.

1.4.4. Kasstromen en expansie

Het investeringsprogramma van de Groep voor 2026 blijft gericht op de voltooiing van de laatste 706 hectare in ontwikkeling in Zuid-Sumatra en de bijbehorende infrastructuur die nodig is om deze arealen volledig in productie te brengen. De omschakeling van 2 437 hectare voormalige rubberplantages naar

oliepalm in Noord-Sumatra en Bengkulu nadert haar voltooiing. Naarmate deze arealen verder tot maturiteit komen, zal hun bijdrage aan de FFB-productie geleidelijk toenemen.

Daarnaast zet de Groep haar reguliere herbeplantingsprogramma's voort. Deze omvatten momenteel 12 547 hectare jonge, nog niet-productieve aanplantingen in Indonesië, Papoea-Nieuw-Guinea en Côte d'Ivoire. Tegelijk wordt verder geïnvesteerd in het onderhoud en de modernisering van de uitrusting van de plantages en de palmolie-extractiefabrieken.

In 2026 werd meer dan USD 18,8 miljoen uitgetrokken voor gerichte projecten rond innovatie, duurzaamheid, productkwaliteit en operationele prestaties. Daarbij gaat bijzondere aandacht naar de productie van hoogwaardige oliën met een laag gehalte aan contaminanten. Het programma omvat onder meer de bouw van twee CPO-wasinstallaties en twee bijkomende biogasinstallaties, verbeteringen aan bestaande biogasinstallaties en andere projecten op het gebied van kwaliteit en duurzaamheid. Deze investeringen maken ook de verdere ontwikkeling van de productie van bio-gecomprimeerd aardgas (bio-compressed natural gas - bio-CNG) mogelijk.

Ook het ontwerp van een palmpitpletterij in Bengkulu vordert. Dit project speelt in op de toenemende beschikbaarheid van palmpitten en ondersteunt de ambitie van de Groep om zijn waardeketen verder te integreren.

In Côte d'Ivoire wordt de ontwikkeling van Plantations J. Eglin voortgezet, waarbij het aangeplante areaal naar verwachting 1 291 hectare zal bereiken. Bepaalde percelen zullen tijdelijk braak blijven liggen om de bodemkwaliteit te herstellen voordat ze opnieuw worden aangeplant. Daarnaast zijn verdere investeringen gepland om de infrastructuur van de plantages te verbeteren en de digitalisering van de bananenwaardeketen verder uit te bouwen.

Het totale investeringsprogramma voor 2026, geraamd op USD 100 tot 120 miljoen, zal naar verwachting volledig worden gefinancierd met de kasstroom uit operationele activiteiten. Dit biedt voldoende financiële ruimte om het investeringsprogramma en het dividend te financieren.

De Groep verwacht dan ook eind 2026 een sterke netto financiële positie te behouden, die verder zal verbeteren tegenover eind 2025, zelfs na de volledige uitvoering van het investeringsprogramma en de uitbetaling van het dividend.

1.5. Duurzaamheid

1.5.1. De gecertificeerde bevoorradingsbasis van de palmolie-extractiefabriek van Mukomuko werd versterkt door de Roundtable on Sustainable Palm Oil (RSPO)-certificering van de Sei Jerinjing-plantage.

SIPEF heeft opnieuw een stap gezet richting haar doelstelling om tegen 2030 al haar oliepalmlantages RSPO gecertificeerd te hebben. Na de succesvolle RSPO-certificeringsaudit van de Sei Jerinjing-plantage (voormalige rubberplantage) werd in juli 2026 de certificeringsscope van de palmolie-extractiefabriek van Mukomuko uitgebreid met deze plantage. Hierdoor kan 1 343 hectare aan oliepalmlantages gecertificeerde vruchten leveren aan de RSPO-gecertificeerde bevoorradingsbasis van de palmolie-extractiefabriek. Deze mijlpaal onderstreept SIPEF's blijvende inzet voor de productie van hoogwaardige, duurzame, traceerbare en gecertificeerde palmolie in de regio.

1.5.2. SIPEF heeft verdere stappen gezet op het vlak van duurzame groei in Papoea-Nieuw-Guinea door de goedgekeurde New Planting Procedure (NPP) van de RSPO voor de lokale boeren van Hargy Oil Palms. Dit creëert de mogelijkheid voor een potentiële uitbreiding van het areaal met maximaal ongeveer 8 000 hectare.

In Papoea-Nieuw-Guinea werd de eerste RSPO New Planting Procedure (NPP) voor de lokale boeren van Hargy Oil Palms sinds 2010 goedgekeurd. Met deze formele goedkeuring ontstaat de mogelijkheid om de komende jaren potentieel tot ongeveer 8 000 hectare nieuwe oliepalmlantages van lokale boeren aan te leggen.

De NPP is een verplichte procedure die garandeert dat nieuwe oliepalmlantages aan de vereiste milieu- en sociale criteria voldoen voordat de aanplant van start kan gaan. Deze mijlpaal rondt een proces van meer dan vier jaar af, waarin onder meer uitgebreide High Conservation Value-High Carbon Stock (HCV-HCS)-beoordelingen werden uitgevoerd om te verzekeren dat toekomstige aanplantingen in overeenstemming zijn met de geldende milieu- en sociale vereisten.

Dit initiatief draagt bij aan de verdere uitbouw van SIPEF's inclusieve bevoorradingsbasis op lange termijn door lokale boeren te integreren in een gecertificeerde en traceerbare toeleveringsketen. Zo krijgen ze toegang tot duurzame afzetmarkten en meer mogelijkheden om hun levensomstandigheden te verbeteren.

De landschapsanalyses die in het kader van de NPP-procedure werden uitgevoerd, dragen eveneens bij aan het bredere engagement van SIPEF voor verantwoord landgebruik, het behoud van biodiversiteit en duurzame landbouwontwikkeling, en bevorderen tegelijk veerkrachtigere en inclusievere lokale economieën.

2. Verkorte halfjaarlijkse financiële overzichten

2.1. Verkorte halfjaarlijkse financiële overzichten van de SIPEF-groep

2.1.1. Verkorte geconsolideerde balans

In KUSD (verkort)	30/06/2026	31/12/2025
Vaste activa	962 620	971 261
Immateriële vaste activa	1 114	69
Goodwill	104 782	104 782
Biologische activa - dragende planten	332 278	334 813
Andere materiële vaste activa	475 250	475 535
Investerings in geassocieerde deelnemingen en joint ventures	0	0
Financiële activa	127	129
Andere financiële activa	127	129
Vorderingen > 1 jaar	37 359	40 234
Overige vorderingen*	37 359	40 234
Uitgestelde belastingvorderingen	11 710	15 699
Vlottende activa	307 632	237 933
Voorraden	51 667	48 224
Biologische activa	16 505	13 783
Handelsvorderingen en overige vorderingen	99 327	69 325
Handelsvorderingen	50 693	24 523
Overige vorderingen	48 634	44 802
Terug te vorderen belastingen	8 961	3 042
Investerings	0	1
Andere investeringen en beleggingen	0	1
Derivaten	0	799
Geldmiddelen en kasequivalenten	126 356	93 372
Andere vlottende activa	3 830	4 279
Activa aangehouden voor verkoop	986	5 108
Totaal activa	1 270 252	1 209 194
Totaal eigen vermogen	1 055 933	1 043 194
Eigen vermogen deel groep	1 011 549	1 001 584
Geplaatst kapitaal	44 734	44 734
Uitgiftepremies	107 970	107 970
Ingekochte eigen aandelen (-)	-6 602	-8 959
Reserves	876 228	868 366
Omrekeningsverschillen	-10 781	-10 527
Minderheidsbelangen	44 384	41 610
Langlopende verplichtingen	76 314	79 246
Voorzieningen > 1 jaar	360	388
Voorzieningen*	360	388
Uitgestelde belastingverplichtingen	47 629	50 024
Leasing verplichtingen > 1 jaar	1 126	1 263
Pensioenverplichtingen	27 199	27 571
Kortlopende verplichtingen	138 005	86 754
Handelsschulden en overige te betalen posten < 1 jaar	121 125	64 506
Handelsschulden	28 521	26 628
Ontvangen voorschotten	6 124	7 503
Overige schulden	66 365	16 246
Winstbelastingen	20 114	14 129
Financiële verplichtingen < 1 jaar	741	3 747
Financiële verplichtingen	0	2 935
Leasing verplichtingen < 1 jaar	741	812
Derivaten	92	0
Andere kortlopende verplichtingen	16 047	18 500
Totaal eigen vermogen en verplichtingen	1 270 252	1 209 194

*Cijfers van het vorige boekjaar werden herwerkt om rekening te houden met de toepassing van IAS 28, waarbij KUSD 1 150 aan verliezen met betrekking tot investeringen in geassocieerde ondernemingen in mindering werd gebracht op de langlopende vorderingen van de Groep, in plaats van als een voorziening te worden voorgesteld.

De daling van de ‘biologische activa – dragende planten’ met KUSD 2 535 en van de ‘andere materiële vaste activa’ met KUSD 285 tijdens de eerste zes maanden van 2026, is hoofdzakelijk het gevolg van afschrijvingen (KUSD 30 071) en uitboeking van materiële vaste – en biologische activa (KUSD 1 995) die hoger lagen dan de investeringen (KUSD 30 983).

‘Investerings in geassocieerde deelnemingen en joint ventures’ bedraagt USD 0 per juni 2026, aangezien de boekwaarden van de (sub)geconsolideerde activa negatief zijn geworden in 2025. Overeenkomstig International Accounting Standard (IAS) 28, zijn voor de eerste zes maanden van dit jaar extra verliezen ten bedrage van 1 253 KUSD verwerkt ten laste van de langlopende vordering van de Groep op Verdant Bioscience Pte Ltd, die deel uitmaakt van de netto-investering van de Groep in deze onderneming.

De ‘vorderingen op meer dan één jaar’ hebben voornamelijk betrekking op de lening (KUSD 12 363) voor de financiering van de behoefte aan werkkapitaal van de joint venture Verdant Bioscience Pte Ltd, evenals op leningen aan de lokale boeren (‘plasma’) in Zuid-Sumatra (KUSD 24 830) voor de financiering van hun nieuwe aanplantingen.

De daling van de ‘uitgestelde belastingvorderingen’ houdt verband met het verrekenen van overgedragen fiscale verliezen met de belastbare winsten die in de eerste helft van het jaar zijn gerealiseerd.

De post ‘activa aangehouden voor verkoop’ van KUSD 986 vertegenwoordigt de geschatte netto-verkoopwaarde van het deel van PT Melania dat nog door de Groep wordt aangehouden tot alle voorwaarden voor een definitieve verkoop zijn vervuld. Zie Toelichting 2.2.12 Bedrijfscombinaties, acquisities en desinvesteringen.

De ‘netto vlottende activa’ kunnen als volgt worden uitgesplitst:

In KUSD	30/06/2026	31/12/2025
Vorraden	51 667	48 224
Biologische activa	16 505	13 783
Handelsvorderingen	50 693	24 523
Overige vorderingen	48 634	44 802
Terug te vorderen belastingen	8 961	3 042
Derivaten	0	799
Andere vlottende activa	3 830	4 279
Handelsschulden	-28 521	-26 628
Ontvangen voorschotten	-6 124	-7 503
Overige schulden	-66 365	-16 246
Winstbelastingen	-20 114	-14 129
Derivaten	- 92	0
Andere kortlopende verplichtingen	-16 047	-18 500
NETTO VLOTTENDE ACTIVA, LIQUIDITEITEN NIET INBEGREPEN	43 025	56 446

De ‘netto vlottende activa’ daalden in totaal met KUSD 13 421. De belangrijkste posten en bewegingen worden hieronder toegelicht:

- ‘Vorraden’ stegen met KUSD 3 443 als gevolg van hogere producties, waardoor de voorraadvolumes licht toenamen. Bovendien werd de CPO-voorraad tegen een hogere waarde gewaardeerd, als gevolg van de hogere wereldmarktprijzen.
- ‘Biologische activa’ namen met KUSD 2 772 toe in vergelijking met december 2025, voornamelijk gerelateerd aan betere palmproducties. De verwachte FFB-productie in juli 2026, die als basis dient voor de waardering van de biologische activa, lag hoger dan in januari 2026. Dit leidde tot een grotere geschatte hoeveelheid FFB’s in de oliepalmen per eind juni 2026 en bijgevolg tot een hogere waardering van de biologische activa. Daarnaast lagen de wereldmarktprijzen voor palmolie eind juni 2026 (USD 1 106 per ton) hoger dan eind december 2025 (USD 990 per ton).

- De 'handelsvorderingen' stegen met KUSD 26 170 ten opzichte van december 2025 en keerden daarmee terug naar een normaal niveau. Het lage saldo aan het einde van het jaar 2025 was het gevolg van de ontvangst van een aanzienlijke exportbetaling kort voor het einde van het jaar.
- 'Handelsschulden' en 'ontvangen voorschotten' bleven op hetzelfde niveau als in december 2025.
- Veruit de belangrijkste beweging was de opname van het dividend van EUR 4,3 per aandeel met betrekking tot 2025 in de post 'overige schulden' (KEUR 45 102), na goedkeuring door de algemene vergadering van 10 juni 2026. Dit dividend werd uitbetaald op 1 juli 2026.
- Ten slotte bleven de netto te betalen belastingen grotendeels in lijn met december 2025, aangezien de vooruitbetalingen van belasting die in de eerste helft van 2026 in Indonesië en Papoea-Nieuw-Guinea werden gedaan, grotendeels overeenkwamen met de voor die periode opgenomen belastinglasten.

De methodologie die werd gehanteerd voor de waardering van de voorraden en de biologische activa is ongewijzigd ten opzichte van 31 december 2025. Voor meer details wordt verwezen naar het jaarverslag per 31 december 2025, zoals beschreven in Toelichting 12. 'Vorraden' en Toelichting 13 'Biologische activa'.

De netto financiële positie verbeterde met USD 36,1 miljoen dankzij de positieve vrije kasstroom die tijdens de periode werd gegenereerd. Bijkomende informatie hierover is te vinden in Toelichting 2.2.10 'Netto financiële activa/(verplichtingen)'.

De netto uitgestelde belastingverplichting daalde met KUSD 2 395, voornamelijk door de tijdelijke verschillen in Indonesië.

2.1.2. Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening

In KUSD (verkort)	30/06/2026	30/06/2025
Omzet	308 038	250 425
Kostprijs van verkopen	-178 744	-139 847
Aanpassingen van de reële waarde van de biologische activa	2 722	2 678
Brutowinst	132 015	113 255
Algemene en beheerskosten	-31 453	-26 928
Overige bedrijfsopbrengsten / (kosten)	-5 656	-1 687
Bedrijfsresultaat	94 907	84 641
Financieringsopbrengsten	1 754	610
Financieringskosten	- 302	-1 017
Wisselkoersresultaten	-5 002	4 587
Financieel resultaat	-3 549	4 180
Resultaat voor belastingen	91 357	88 821
Belastinglasten	-27 182	-27 063
Resultaat na belastingen	64 176	61 757
Aandeel in de winst of het verlies van de geassocieerde deelnemingen en joint ventures	-1 253	- 983
Resultaat van de periode	62 923	60 774
Toe te rekenen aan:		
- Minderheidsbelangen	2 773	3 056
- Aandeelhouders van de moedermaatschappij	60 150	57 718

Winst per aandeel (in USD)	30/06/2026	30/06/2025
Van voortgezette activiteiten		
Gewone winst per aandeel	5,75	5,54
Verwaterde winst per aandeel	5,73	5,54

De totale 'omzet' van de Groep bedroeg KUSD 308 038 per 30 juni 2026 en steeg met KUSD 57 613 of 23,0% ten opzichte van het eerste semester van 2026.

De omzet van het palmsegment steeg met KUSD 52 014, voornamelijk door de hogere CPO-productie in het eerste semester van 2026, zowel in Indonesië (+9,1%) als in Papoea-Nieuw-Guinea (+2,8%), in combinatie met hogere wereldmarktprijzen voor palmolie, palmpitolie en palmpitten.

De omzet van het bananensegment, uitgedrukt in euro, de functionele valuta, steeg met KUSD 5 318 of 23,7%. Deze toename is het resultaat van een stijging van de productievolumes (9,4%), verder ondersteund door een verhoging van de gemiddelde verkoopprijs per eenheid met 1,7%.

De totale 'kostprijs van verkopen' steeg met KUSD 38 897 in de eerste jaarhelft van 2026 ten opzichte van dezelfde periode in 2025. De voornaamste redenen voor deze stijging waren:

- De operationele kosten voor SIPEF's eigen palmplantages en palmolie-extractiefabrieken stegen met KUSD 9 919 of 10,8%. Dit was hoofdzakelijk te wijten aan:
 - hogere oogstkosten in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar, hoofdzakelijk als gevolg van de hogere FFB-productievolumes in de eerste helft van 2026;
 - een verdere stijging van de operationele bedrijfskosten op de plantages, onder meer door de toenemende maturiteit van de uitbreidingsgebieden in Zuid-Sumatra, waar de gerelateerde kosten niet langer worden gekapitaliseerd;
 - hogere verwerkingskosten doordat meer FFB's werden verwerkt, vooral in Zuid-Sumatra en in de Agro Muko palmolie-extractiefabrieken;

Deze kosten werden gecompenseerd door de devaluatie van de IDR/PGK tegenover de USD, wat een gunstig effect had op zowel de operationele kosten als de verwerkingskosten. Er moet worden opgemerkt dat de prijzen voor brandstof en meststoffen naar verwachting in de tweede helft van het jaar zullen stijgen als gevolg van de hogere prijzen door de spanningen in het Midden-Oosten.

- De stijging van de aankopen van FFB door derden binnen de Groep met KUSD 6 232, voornamelijk als gevolg van:
 - Hargy Oil Palms, waar de kosten voor de aankopen van FFB door derden toenamen met KUSD 3 426 of 17,7%. Aangezien de ingekochte hoeveelheden lager waren dan vorig jaar, was de stijging volledig toe te schrijven aan de hogere CPO-prijzen.
 - Zuid-Sumatra, waar de productie van lokale boeren met 66,4% of KUSD 3 148 steeg doordat voorheen nog niet-mature gebieden hun maturiteit beginnen te bereiken. Deze stijging werd nog versterkt door hogere inkoopprijzen als gevolg van de hogere CPO-prijzen op de wereldmarkt.
- De stijging van de kostprijs van de omzet werd in aanzienlijke mate beïnvloed door hogere verkoopvolumes en de daarmee samenhangende voorraadmutaties. De verkoopvolumes van ruwe palmolie lagen in de eerste helft van 2026 ongeveer 40 000 ton hoger dan in dezelfde periode vorig jaar. In de eerste helft van 2025 leidde een aanzienlijke toename van de CPO-voorraden ertoe dat KUSD 15 571 aan productiekosten in de voorraden werd overgedragen. In de eerste helft van 2026 stegen de voorraden met slechts KUSD 6 164 doordat de voorraadniveaus zich normaliseerden, waardoor een groter deel van de productiekosten in de kostprijs van de omzet werd opgenomen.

De 'aanpassing in de reële waarde' betrof de effecten van de waardering van de hangende vruchten aan hun reële waarde (IAS 41R).

De 'brutowinst' steeg van KUSD 113 255 eind juni 2025 naar KUSD 132 015 op 30 juni 2026, een toename met 16,6%.

De 'brutowinst' van het palmsegment (95,1% van de totale brutomarge) nam toe met KUSD 16 803 tot KUSD 125 492, voornamelijk dankzij hogere palm-volumes en een stijging van de netto verkoopprijs.

De brutowinst van SIPEF's bananenactiviteiten steeg van KUSD 4 050 naar KUSD 5 726, als gevolg van een stijging van de productievolumes (+9,4%) voornamelijk door het verder rijp worden van het meest recente uitbreidingsgebied Akoudié.

De gemiddelde eenheidskostprijs af-fabriek voor oliepalmsplantages steeg in de eerste zes maanden van 2026 met 2,9% ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. Hoewel de hogere productievolumes een gunstig effect hadden op de kosten per eenheid, werd dit ruimschoots gecompenseerd door de verder rijp wordende plantages in Zuid-Sumatra. Aangezien deze gebieden de mature fase hebben bereikt, worden de operationele kosten ervan niet langer geactiveerd als ontwikkelingskosten voor plantages, maar rechtstreeks in de winst-en-verliesrekening opgenomen, terwijl de productievolumes hun volledige potentieel nog niet hebben bereikt. De kosten per eenheid zullen naar verwachting dan ook geleidelijk dalen naarmate de opbrengsten stijgen en de plantages hun optimale maturiteit bereiken. De gemiddelde eenheidskostprijs af-fabriek voor bananen daalde in dezelfde periode met 3,2% ten opzichte van het eerste semester van 2025 voornamelijk als gevolg van de gestegen productievolumes.

De 'algemene- en beheerskosten' stegen in de eerste helft van 2026 ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar, voornamelijk als gevolg van de algemene kosteninflatie, de voortdurende versterking van de IT- en duurzaamheidscapaciteiten van de Groep en hogere voorzieningen voor variabele beloningen voor het personeel en het management.

De 'overige bedrijfsopbrengsten/(kosten)' omvatten inkomsten uit tankhuur, de verhuur van opslagplaatsen aan lokale boeren in Papoea-Nieuw-Guinea, de afboeking van de resterende netto boekwaarde van de heraangeplante gebieden in Indonesië (KUSD -1 063) en Papoea-Nieuw-Guinea (KUSD -897) en de aanpassing van de reële waarde van de activa aangehouden voor verkoop (PT Melania) voor een bedrag van KUSD 4 121.

Het 'bedrijfsresultaat' bedroeg per 30 juni 2026 KUSD 94 907, tegenover KUSD 84 641 per 30 juni vorig jaar.

De 'financieringsopbrengsten' bestonden voornamelijk uit intresten op vorderingen op lokale boeren in Zuid-Sumatra en op depositobeleggingen van tijdelijke kasoverschotten tijdens het eerste semester van 2026.

De 'financieringskosten' hadden voornamelijk betrekking op korte termijn financiering en vergoedingen voor niet-opgenomen kredietfaciliteiten bij de banken.

De negatieve 'wisselkoersresultaten' (KUSD 5 001) hielden voornamelijk verband met de indekking van het verwachte dividend in euro, de herwaardering van de uitstaande netto-vorderingen in EUR tegenover de USD en de devaluatie van de uitstaande posities in IDR/PGK tegenover de USD.

Het 'resultaat voor belastingen' voor de eerste helft van 2026 bedroeg KUSD 91 357, tegenover KUSD 88 821 eind juni 2025.

De 'belastinglasten' omvatte de gebruikelijke niet-aftrekbare kosten/opbrengsten van ongeveer USD 0,5 miljoen, evenals een effect van USD 0,9 miljoen als gevolg van de reële-waardeaanpassing op activa aangehouden voor verkoop die niet aftrekbaar is. Daarnaast werd er tijdens de eerste jaarhelft een

roerende voorheffing van 15% ingehouden op het dividend van Hargy Oil Palms aan de Belgische moedervennootschap, ten belope van USD 2,7 miljoen. Het totale belastingtarief daalde naar 29,8% tegenover 30,5% in dezelfde periode vorig jaar, toen de roerende voorheffing op het dividend USD 6,0 miljoen bedroeg.

Het 'aandeel in de winst of het verlies van geassocieerde deelnemingen en joint ventures' (KUSD -1 253) omvatte de beperkte negatieve bijdrage van de onderzoeksactiviteiten die zijn gecentraliseerd bij PT Timbang Deli en Verdant Bioscience Pte Ltd.

De halfjaarwinst per 30 juni 2026 bedroeg KUSD 62 923, een stijging van 3,5% in vergelijking met de winst van KUSD 60 774 eind juni vorig jaar.

Het nettoresultaat, deel van de Groep, bedroeg KUSD 60 150 tegenover KUSD 57 718 op 30 juni 2025.

2.1.3. Verkort overzicht van het geconsolideerd totaalresultaat

In KUSD (verkort)	30/06/2026	30/06/2025
Resultaat van de periode	62 923	60 774
Andere elementen van het totaal resultaat		
Elementen die naar de winst- en verliesrekening geherclassificeerd zullen worden in toekomstige periodes		
- Valutakoersverschillen als gevolg van de omrekening van buitenlandse activiteiten	- 254	924
- Cash flow hedges - reële waarde voor de groep	0	0
- Effect van de winstbelasting	0	0
Elementen die niet naar de winst- en verliesrekening geherclassificeerd zullen worden in toekomstige periodes		
- Toegezegd pensioenregelingen	0	0
- Effect van de winstbelasting	0	0
Andere elementen van het totaal resultaat:	- 254	924
Andere elementen van het totaal resultaat van het boekjaar toe te rekenen aan:		
- Minderheidsbelangen	0	0
- Aandeelhouders van de moedermaatschappij	- 254	924
Totaal resultaat van het boekjaar	62 669	61 698
Totaal resultaat van het boekjaar toe te rekenen aan:		
- Minderheidsbelangen	2 773	3 056
- Aandeelhouders van de moedermaatschappij	59 896	58 642

2.1.4. Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht

In KUSD (verkort)	30/06/2026	30/06/2025
Bedrijfsactiviteiten		
Winst voor belastingen	91 357	88 821
Resultaat beëindigde activiteiten voor belastingen		
Gecorrigeerd voor:		
Afschrijvingen	30 071	26 143
Variatie voorzieningen	- 411	1 493
Stock options	112	109
Niet-gerealiseerd wisselkoersresultaat	2 421	- 129
Variatie reële waarde biologisch actief	-2 425	-6 862
Overige niet kas resultaten	- 320	- 77
Hedgereserve, en financiële derivaten	892	-2 259
Financiële kosten en opbrengsten	-1 453	407
(Winst)/verlies realisatie materiële vaste activa	1 955	1 281
Variatie reële waarde activa aangehouden voor verkoop	4 121	0
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten voor variatie bedrijfskapitaal	126 322	108 928
Variatie bedrijfskapitaal	-37 347	-21 252
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten na variatie bedrijfskapitaal	a	88 975
Betaalde belastingen	b	-25 556
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	c= a+b	63 419
Investeringsactiviteiten		
Verwerving biologische activa	-9 341	-12 655
Verwerving materiële vaste activa	-21 641	-22 356
Financiering plasma voorschotten	-3 565	-3 688
Terugbetaling plasma voorschotten	4 145	3 713
Verkopen materiële vaste activa	324	162
Verkopen financiële activa	-1 024	-1 494
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	d	-31 102
Vrije kasstroom	e= c+d	32 316
Financieringsactiviteiten		
Verwerving van eigen aandelen	- 660	- 910
Verkoop van eigen aandelen	3 018	912
Terugbetaling leningen op lange termijn	- 136	- 96
Terugbetaling kortlopende financiële verplichtingen	-3 007	-9 869
Ontvangen - betaalde interesten	1 453	- 473
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	f	667
Netto beweging van investeringen, geldmiddelen en kasequivalenten	g= e+f	28 056
Investerings en geldmiddelen en kasequivalenten (bij het begin van het jaar)	93 373	19 880
Investerings en geldmiddelen en kasequivalenten (per einde boekjaar)	126 356	47 936

In lijn met de stijging van het bedrijfsresultaat steeg de ‘kasstroom uit bedrijfsactiviteiten’ vóór wijzigingen in het netto werkkapitaal van KUSD 108 928 op 30 juni 2026 naar KUSD 126 322 op 30 juni 2026.

De wijziging in het ‘bedrijfskapitaal’ van KUSD -37 347 was voornamelijk het gevolg van de normalisering van de handelsvorderingen, die in december 2025 uitzonderlijk laag waren geweest na een aanzienlijke betaling die kort voor het einde van het boekjaar was ontvangen, en van hogere voorraadniveaus per 30 juni 2026.

Overeenkomstig de lokale wetgeving, deed de Groep voorafbetalingen van belastingen in Indonesië en Papoea-Nieuw-Guinea. In Papoea-Nieuw-Guinea zijn deze voorafbetalingen gebaseerd op de geraamde resultaten van het lopende jaar, terwijl in Indonesië de berekening gebeurt op de winst van het vorige jaar, die lager lag dan de verwachtingen voor 2026. Bijgevolg lagen de tijdens het jaar gedane voorafbetalingen in Indonesië lager dan de werkelijke belastingkost. Daarnaast is begin 2026 een roerende voorheffing van USD 3,0 miljoen betaald op het dividend van USD 20,0 miljoen dat Hargy Oil Palms in december 2025 had uitgekeerd. Door het gecombineerde effect kwam de totale belastinglast van de Groep van KUSD 25 623 dan ook grotendeels overeen met de tijdens de periode betaalde belastingen van KUSD 25 556.

De 'investeringen in biologische activa en materiële vast activa' (KUSD -30 983) hadden betrekking op de gebruikelijke vervangingsinvesteringen in de bestaande activiteiten en investeringen in de nieuwe ontwikkelingen in Zuid-Sumatra (KUSD 7 265). In totaal werd KUSD 10 592 geïnvesteerd in aanplantingen, waaronder heraanplantingen in zowel Indonesië als Papoea-Nieuw-Guinea. De kapitaalsuitgaven voor palmolie-extractiefabrieken bedroegen KUSD 5 761 en omvatten voornamelijk modernisering van ketels en sterilisatoren, civiele werkzaamheden voor biogasprojecten en andere verbeteringen aan de palmolie-extractie-fabrieken. De vervanging van voertuigen vertegenwoordigde KUSD 4 368, voornamelijk ter ondersteuning van de veldactiviteiten op de plantages, terwijl de investeringen in huisvesting en infrastructuur KUSD 5 068 bedroegen.

De 'vrije kasstroom' voor de eerste helft van 2026 bedroeg KUSD 32 316, tegenover KUSD 38 491 in dezelfde periode vorig jaar.

De 'kasstroom uit financieringsactiviteiten' (KUSD 667) omvatte voornamelijk aan-en verkoop van eigen aandelen (KUSD 2 358), terugbetalingen van korte termijn financiering (KUSD 3 007) en betaalde intresten (KUSD 1 453).

2.1.5. Verkort mutatieoverzicht van het geconsolideerd eigen vermogen

In KUSD (verkort)	Geplaatst kapitaal SIEF	Uitgifte premies SIEF	Eigen aandelen	Herwaardering winst/(verlies) op toegezegd- pensioenregelingen	Reserves	Omrekenings- verschillen	Eigen vermogen deel groep	Minderheids- belangen	Totaal eigen vermogen
1 januari 2026	44 734	107 970	-8 959	-5 880	874 246	-10 527	1 001 584	41 610	1 043 194
Resultaat van de periode	0	0	0	0	60 150	0	60 150	2 773	62 923
Andere elementen van het totaal resultaat	0	0	0	0	0	- 254	- 254	0	- 254
Totaal resultaat	0	0	0	0	60 150	- 254	59 896	2 773	62 669
Voorziening dividend vorig boekjaar	0	0	0	0	-52 081	0	-52 081	0	-52 081
Andere	0	0	2 358	0	- 207	0	2 151	0	2 151
30 juni 2026	44 734	107 970	-6 601	-5 880	882 108	-10 781	1 011 550	44 384	1 055 933
1 januari 2025	44 734	107 970	-10 633	-4 718	772 471	-11 396	898 427	37 355	935 782
Resultaat van de periode	0	0	0	0	57 718	0	57 718	3 056	60 774
Andere elementen van het totaal resultaat	0	0	0	0	0	924	924	0	924
Totaal resultaat	0	0	0		57 718	924	58 642	3 056	61 698
Voorziening dividend vorig boekjaar	0	0	0	0	-23 867	0	-23 867	0	-23 867
Andere	0	0	3	0	59	0	62	4	66
30 juni 2025	44 734	107 970	-10 631	-4 718	806 382	-10 472	933 264	40 415	973 679

2.2. Toelichtingen

2.2.1. Algemene informatie

SIPEF, een naamloze vennootschap, opgericht in België en met zetel te Schoten 2900, Calesbergdreef 5, is een Belgische, op Euronext Brussels genoteerde, agro-industriële onderneming. SIPEF is voornamelijk actief in agro-industriële activiteiten in de productie van duurzame oliepalmp producten, waaronder verse vruchtentrossen ("Fresh Fruit Bunches" - FFB), ruwe palm olie ("Crude Palm Oil" - CPO), palmpitten ("Palm Kernels" - PK), ruwe palmpitolie ("Crude Palm Kernel Oil" – CPKO) en duurzame bananen. De verkorte geconsolideerde financiële staten van de Groep, voor de eerste zes maanden eindigend op 30 juni 2026, werden vastgelegd door de raad van bestuur op 11 augustus 2026.

2.2.2. Voorbereidingsbasis en waarderingsregels

Dit verkort tussentijds verslag is opgesteld overeenkomstig "International Accounting Standard" IAS 34, "Tussentijdse Financiële Verslaggeving" zoals aanvaard binnen de Europese Unie (EU). Dit rapport dient samen met de financiële jaarresultaten van de Groep per 31 december 2025 gelezen te worden. De in dit verslag opgenomen verkorte tussentijdse financiële staten geven immers niet alle informatie en gegevens die vereist worden in de financiële jaarresultaten.

De bedragen in dit document worden weergegeven in duizenden USD, tenzij anders aangegeven.

Een samenvatting van de waarderingsregels kan worden teruggevonden in het geauditeerd jaarverslag van 31 december 2025 (<https://www.sipef.com/hq/investors/annual-reports>). De boekhoudnormen en -methoden van de SIPEF-groep, die worden gebruikt vanaf 1 januari 2026, zijn consistent met deze die werden gebruikt in de geconsolideerde financiële staten per 31 december 2025, met dien verstande dat de Groep de nieuwe standaard, die vanaf 1 januari 2026 verplicht is, heeft toegepast. Deze nieuwe standaard heeft echter een beperkte impact.

2.2.3. Belangrijkste schattingen en beoordelingen

De International Financial Reporting Standard (IFRS) vereist dat de Groep bij de opstelling van de geconsolideerde jaarrekening beoordelingen en schattingen gebruikt en hypothesen vooropstelt die de bedragen van activa en verplichtingen alsook de winst- en verliesrekening op balansdatum kunnen beïnvloeden. Werkelijke resultaten kunnen verschillen van deze schattingen. Er wordt verwezen naar Toelichting 4 in het Gëintegreerd Jaarverslag van 2025.

Hieronder volgt een overzicht van de meest belangrijke beoordelingen en schattingen die van toepassing zijn op het halfjaarverslag.

De voornaamste domeinen waarin schattingen worden aangewend in de eerste 6 maanden van 2026, zijn:

- uitgestelde belastingvordering;
- schattingen over de kosten verbonden aan de verkoop van PT Melania.

Bij de vaststelling van de nettoverkoop prijs van PT Melania wordt rekening gehouden met een schatting van de kosten in verband met de verkoop, zoals overeengekomen in de voorwaardelijke verkoopovereenkomst en het ondertekende addendum.

De voornaamste domeinen waarin beoordelingen werden gebruikt gedurende de eerste zes maanden van 2026, zijn:

- het tijdstip en de kosten van de verlenging van de permanente landrechten ("*Hak Guna Usaha*" – *HGU*);
- de vaststelling dat de netto-opbrengst uit de verkoop, of anders de netto-actiefwaarde, met betrekking tot de theeactiviteiten van PT Melania voldoende ondersteuning biedt voor de realiseerbaarheid van de waarde van de activa aangehouden voor verkoop;
- de vergoeding voor de opgebouwde sociale rechten van het personeel, dat vermoedelijk vrijwel volledig door de Shamrock Group zal worden overgenomen.

De Groep heeft een schatting gemaakt van de kosten die zullen worden gemaakt om te voldoen aan de vereisten in de voorwaardelijke verkoopovereenkomst voor de verkoop van PT Melania. Op basis van de meest recente beoordeling van de verwachte verkoopopbrengsten uit de theeactiviteiten van PT Melania, na aftrek van de geschatte transactiekosten, werd de boekwaarde van het voor verkoop aangehouden actief niet langer als volledig realiseerbaar beschouwd. Als gevolg hiervan is in de jaarrekening per 30 juni 2026 een aanvullend bijzonder waardeverminderingsverlies van KUSD 4 124 opgenomen. Er wordt verwezen naar Toelichting 2.2.12. 'Bedrijfscombinaties, acquisities en desinvesteringen'.

De belangrijkste schattingen die worden gebruikt bij de berekening van uitgestelde belastingvorderingen zijn gebaseerd op een schatting van de grondstofprijzen over een langere periode. De grondstofprijzen die bij dergelijke schattingen worden gebruikt, zijn van nature volatiel en zullen daarom in werkelijkheid verschillen van de geschatte bedragen.

2.2.4. Consolidatiekring

Er hebben zich dit jaar geen wijzigingen voorgedaan in de consolidatiekring van de SIPEF-groep.

2.2.5. Winstbelastingen

Zoals blijkt uit onderstaande tabel is het effectief belastingtarief in belangrijke mate afhankelijk van andere zaken dan de lokale resultaten en de toepasselijke lokale belastingtarieven. De aansluiting kan als volgt voorgesteld worden:

In KUSD	30/06/2026	30/06/2025
Resultaat voor belastingen	91 357	88 821
Theoretische belastinglast	-23 094	-22 472
Waardevermindering op uitgestelde belastingen voor fiscale verliezen (-) / Terugneming van eerder afgewaardeerde (niet-invorderbare) fiscale verliezen (+)	- 70	1 006
Andere niet aftrekbare uitgaven	- 456	403
Roerende voorheffing op dividenden	-2 656	-6 000
Aanpassing van de reële waarde op de verkoop van PT Melania	- 907	0
Belastinglast	-27 182	-27 063
Effectief belastingtarief	-29,75%	-30,47%

In toepassing van de principes van IAS 12, werd per 30 juni 2026 een totale waardevermindering van KUSD 70 op uitgestelde belastingvorderingen voor overgedragen fiscale verliezen teruggenomen. Op basis van de laatste schattingen van de Groep, verwacht de Groep deze fiscale verliezen te recupereren voor ze verstrijken.

De roerende voorheffing op dividenden heeft betrekking op een voorheffing van 15% die verschuldigd is op de verwachte dividenden die door Hargy Oil Palms vanuit Papoea-Nieuw-Guinea zullen worden uitgekeerd aan de Belgische moederverenootschap en die betrekking hebben op de resultaten behaald in de eerste helft van 2026.

Er werd een belastingkost van KUSD 907 opgenomen met betrekking tot de fiscaal niet-aftrekbare aanpassing van de reële waarde van het 'actief aangehouden voor verkoop' van PT Melania.

De totale belastinglast van KUSD 27 182 (2025: KUSD 27 063) kan worden opgesplitst in een gedeelte te betalen belastingen van KUSD 25 623 (2025: KUSD 24 888) en een uitgestelde belastingcomponent van KUSD 1 559 (2025: KUSD 2 176).

2.2.6. Segmentinformatie

De activiteiten van SIPEF kunnen worden onderverdeeld in segmenten naar gelang de soort van de producten. SIPEF heeft de volgende segmenten:

- palm: omvat alle palmproducten, inclusief palmolie, de palmpitten en de palmpitolie, zowel in Indonesië als in Papoea-Nieuw-Guinea
- bananen: omvat alle verkopen van bananen, komende uit Côte d'Ivoire.
- corporate: omvat voornamelijk de ontvangen management fees van niet-groepsondernemingen, aangerekende commissies op zeevrachten en andere aangerekende commissies die buiten het verkoopcontract vallen.

Seizoensgebondenheid is eigen aan de operationele segmenten van de Groep. Echter bestaan er desbetreffend tegengestelde trends over de verschillende operationele segmenten en productielocaties heen. Het bananensegment kent een productiepiek, met bijhorende voorraadopbouw, in de periode januari tot april, gealigneerd met de vraag. Anderzijds kent het palmoliesegment een 45%/55% verhouding, waarbij 45% van de producties worden gerealiseerd gedurende de eerst helft van het jaar en 55% gedurende de tweede helft van het jaar.

Omwille van seizoensgebondenheid, kunnen productievolumes een invloed hebben op de resultaten van de Groep tijdens het hoogseizoen en leiden tot hogere voorraden die aangehouden worden. Bovenstaande seizoensgebondenheid heeft een impact op het werkkapitaal en de netto financiële positie van de Groep. Beide worden actief beheerd en nauwlettend opgevolgd.

Het overzicht van de segmenten hieronder is weergegeven op basis van de interne managementrapportering van de SIPEF-groep. Het executief comité is de "chief operating decision maker". De belangrijkste verschillen met de IFRS-consolidatie zijn:

- er wordt vertrokken vanuit de brutomarge per segment en niet vanuit omzet.
- de aanpassing van de reële waarde op de verkoop van PT Melania is opgenomen op een aparte regel.

In KUSD (verkort)	30/06/2026	30/06/2025
Bruto-marge per product		
Palm	125 492	108 689
Bananen	5 726	4 050
Corporate	797	517
Totaal bruto-marge per product	132 015	113 255
Algemene-en beheerskosten	-31 453	-26 928
Overige bedrijfsopbrengsten/(kosten)	-1 535	-1 687
Financieringsopbrengsten/(kosten)	1 453	- 407
Wisselkoersresultaten	-5 002	4 587
Resultaat voor belastingen	95 479	88 821
Belastinglasten	-27 182	-27 063
Effectief belastingtarief	-28,47%	-30,47%
Resultaat na belastingen	68 297	61 757
Aandeel resultaat geassocieerde deelnemingen	-1 253	- 983
Resultaat van de periode (recurrent)	67 044	60 774
- Minderheidsbelangen (recurrent)	2 979	3 056
- Aandeelhouders van de moedermaatschappij (recurrent)	64 065	57 718
Resultaat van de periode (recurrent)	67 044	60 774
Aanpassing van de reële waarde op de verkoop van PT Melania	-4 121	0
Resultaat van de periode (niet-recurrent)	62 923	60 774

Hierna wordt de segmentinformatie per productsegment en per geografische locatie weergegeven volgens de IFRS winst- en verliesrekeningen.

Het resultaat van een segment omvat de opbrengsten en kosten die rechtstreeks door een segment worden gegenereerd, inclusief het relevante deel van de opbrengsten en kosten dat redelijkerwijs aan het segment kan worden toegerekend.

Brutowinst per product

	Omzet	Kostprijs van de verkopen	Aanpassingen van de reële waarde	Brutowinst	% van totaal
2026 - KUSD					
Palm	279 435	-156 907	2 964	125 492	95,1
Bananen	27 806	-21 837	- 243	5 726	4,3
Corporate	797	0	0	797	0,6
Totaal	308 038	-178 744	2 722	132 015	100,0
2025 - KUSD					
Palm	227 420	-120 717	1 986	108 689	96,0
Bananen	22 488	-19 130	692	4 050	3,6
Corporate	517	0	0	517	0,5
Totaal	250 425	-139 847	2 678	113 255	100,0

Het segment 'corporate' omvat de ontvangen management fees van niet-groepsondernemingen, aangerekende commissies op zeevrachten en andere aangerekende commissies die buiten het verkoopcontract vallen.

Brutowinst per geografische locatie

	Omzet	Kostprijs van de verkopen	Andere inkomsten	Aanpassingen van de reële waarde	Brutowinst	% van totaal
2026 - KUSD						
Indonesië	164 593	-93 444	592	3 013	74 754	56,6
Papoea-Nieuw-Guinea	115 433	-64 055	0	- 48	51 330	38,9
Côte d'Ivoire	27 806	-21 837	0	-243	5 726	4,3
Europa	206	0	0	0	206	0,2
Totaal	308 038	-179 335	592	2 722	132 015	100,0
2025 - KUSD						
Indonesië	126 418	-65 213	395	1 736	63 336	55,9
Papoea-Nieuw-Guinea	101 397	-55 899	0	250	45 747	40,4
Côte d'Ivoire	22 488	-19 130	0	692	4 050	3,6
Europa	122	0	0	0	122	0,1
Totaal	250 425	-140 242	395	2 678	113 255	100,0

Bijkomende informatie over de brutowinst kan teruggevonden worden in 2.1.2. 'Geconsolideerde winst- en verliesrekening'.

Segmentinformatie – geografisch

30/06/2026						
In KUSD	Indonesië	Papoea-Nieuw-Guinea	Côte d'Ivoire	Europa	Andere	Totaal
Immateriële vaste activa	19	1 039	16	40	0	1 114
Goodwill	104 782	0	0	0	0	104 782
Biologische activa	260 511	71 380	387	0	0	332 278
Andere materiële vaste activa	335 359	124 568	13 725	1 169	429	475 250
Investerings in geassocieerde deelnemingen en joint ventures	-4 795	0	0	0	4 795	0
Andere financiële activa	46	0	66	15	0	127
Vorderingen > 1 jaar	24 830	166	0	12 363	0	37 359
Uitgestelde belastingvorderingen	9 099	0	1 153	1 458	0	11 710
Totaal vaste activa	729 851	197 153	15 347	15 046	5 224	962 620
% van totaal	75,82%	20,48%	1,59%	1,56%	0,54%	100,00%

31/12/2025						
In KUSD	Indonesië	Papoea-Nieuw-Guinea	Côte d'Ivoire	Europa	Andere	Totaal
Immateriële vaste activa	0	0	0	69	0	69
Goodwill	104 782	0	0	0	0	104 782
Biologische activa	261 351	73 010	452	0	0	334 813
Andere materiële vaste activa	331 420	129 017	13 698	818	582	475 535
Investerings in geassocieerde deelnemingen en joint ventures	-3 217	0	0	0	3 217	0
Andere financiële activa	46	0	67	15	0	129
Vorderingen > 1 jaar	27 987	0	0	12 248	0	40 234
Uitgestelde belastingvorderingen	13 039	0	1 247	1 413	0	15 699
Totaal vaste activa	735 408	202 026	15 464	14 564	3 799	971 261
% van totaal	75,72%	20,80%	1,59%	1,50%	0,39%	100,00%

De activa van Indonesië en Papoea-Nieuw-Guinea hebben voor 100% betrekking op het palmsegment. De activa van Côte d'Ivoire hebben voor 100% betrekking op het bananensegment. De activa van Europa hebben niet specifiek betrekking op één productsegment.

2.2.7. Omzet

Het tijdstip van de erkenning van opbrengsten vindt telkens plaats op één bepaald moment in de tijd. Bijkomende informatie over de omzet en de financiële resultaten kan teruggevonden worden in 2.1.2 'Geconsolideerde winst'- en verliesrekening en in 2.2.6. 'Segmentinformatie'.

2.2.8. Vermogensmutatie – aandeel in de winst of het verlies van de geassocieerde deelnemingen en joint ventures

Het aandeel in de winst of het verlies van 'geassocieerde deelnemingen en joint ventures' omvat de researchactiviteiten die gecentraliseerd zijn in PT Timbang Deli en Verdant Bioscience PTE Ltd.

2.2.9. Eigen vermogen deel Groep

Op 10 juni 2026, keurden de aandeelhouders van SIPEF de uitkering goed van een bruto dividend van EUR 4,30 (coupon 18) over het boekjaar 2025, betaalbaar vanaf 1 juli 2026. Het totaal uitgekeerd dividend bedraagt EUR 45 101 960. Omgerekend tegen de USD-koers van de dag van de algemene vergadering bedraagt dit USD 52 080 786.

Het geplaatst kapitaal is niet veranderd ten opzichte van 31 december 2025.

2.2.10. Netto financiële activa/(verplichtingen)

In KUSD	30/06/2025	31/12/2025
Korte termijn verplichtingen – kredietinstellingen	0	-2 935
Korte termijn leaseverplichtingen	- 741	- 812
Lange termijn lease verplichtingen	-1 126	-1 263
Investerings en geldbeleggingen	0	1
Geldmiddelen en kasequivalenten	126 356	93 372
Netto financiële activa/(verplichtingen)	124 489	88 362

De 'korte termijn verplichtingen' hebben een looptijd van minder dan twaalf maanden en bedragen 0 op 30 juni 2026.

De leasingschulden op korte en lange termijn zijn een gevolg van de IFRS 16 – leasingnorm.

De 'Investerings en deposito's' weerspiegelen vrij beschikbare liquide middelen die op 30 juni 2026 op een bank - en depositorekening stonden. Korte termijn deposito's zijn opgenomen in de geldmiddelen en kasequivalenten.

De hoge kasreserves werden gebruikt om het dividend van 2025 te betalen (zie ook 2.2.15 'Gebeurtenissen na balansdatum') op 1 juli 2026.

De huidige maximum beschikbare kredietlijnen bedragen KUSD 124 815 (2025: KUSD 125 485). In vergelijking met de huidige totale schuld (exclusief leasing) van KUSD 0, laat dit een vrij beschikbare kredietruimte van KUSD 124 815.

2.2.11. Financiële instrumenten

De financiële instrumenten worden ondergebracht in niveaus volgens principes die consistent zijn met deze die werden toegepast bij het opmaken van Toelichting 26 van het Geïntegreerde Jaarverslag over 2025. Tijdens de eerste zes maanden van 2026 waren er geen overdrachten tussen verschillende niveaus.

Alle per 30 juni 2026 uitstaande derivaten die gewaardeerd worden aan reële waarde hebben betrekking op valutatermijncontracten en interestindexeringen. De reële waarde van de valutatermijncontracten wordt berekend als de verdisconteerde waarde van het verschil tussen de contractwaarde en de huidige termijnkoers en wordt ondergebracht onder niveau 2 (betreft reële waarde op basis van observeerbare variabelen). Per 30 juni 2026, bedroeg de reële waarde KUSD -92 tegenover KUSD 799 per 31 december 2025.

In KUSD	30/06/2026	31/12/2025
Termijnwisselverrichtingen	- 92	799
Reële waarde (+ = actief; - = verplichting)	- 92	799

De reële waarde van de termijnwisselverrichting berekend op basis van de slotkoers per 30 juni 2026 werd eveneens ondergebracht in niveau 2. Het notioneel bedrag van de termijnwisselcontracten bedraagt KUSD 27 821.

De toekomstige wisselkoerscontracten werden niet gedocumenteerd als in een afdekkingsrelatie. Bijgevolg worden alle veranderingen van de reële waarde opgenomen in het financieel resultaat.

De boekwaarde van de overige financiële activa en verplichtingen benadert de reële waarde.

2.2.12. Bedrijfscombinaties, acquisities en desinvesteringen

In 2021, heeft SIPEF (via haar dochteronderneming Tolan Tiga Indonesia) een voorwaardelijke verkoopovereenkomst ondertekend voor de verkoop van 100% van het aandelenkapitaal van haar Indonesische dochteronderneming, PT Melania. Voor deze transactie controleerde SIPEF 95% van PT Melania via haar Indonesische 95%-dochter Tolan Tiga Indonesia, de overige 5% zijn in handen van een Indonesisch pensioenfonds.

Ter herinnering: PT Melania bezat in 2021 de helft van de Indonesische rubberactiviteiten van de Groep in Sumatra en de volledige theeactiviteiten in Java. In eerste instantie werd 40% van de aandelen verkocht voor een betaling van USD 19 miljoen. Na deze eerste fase, nam de koper het beheer van de rubberactiviteiten over. De tweede tranche van 60% van de aandelen (waarvan 55% in het bezit van SIPEF) zullen worden overgedragen na de hernieuwing van de permanente landrechten (*HGU*) voor het geheel van de rubber- en theeactiviteiten. De bruto verkoopprijs voor 100% van de aandelen bedraagt USD 36 miljoen.

De landrechten van de theeactiviteiten in Java werden succesvol hernieuwd. De landrechten van de rubberactiviteiten in Sumatra werden tot op heden nog niet vernieuwd, waardoor de definitieve overdracht van de resterende aandelen in het kader van de voorwaardelijke verkoopovereenkomst is vertraagd.

Op 22 januari 2025 stuurde de koper een opzeggingsbrief met betrekking tot de voorwaardelijke verkoopovereenkomst. De SIPEF-groep betwistte de rechtsgeldigheid van deze opzeggingsbrief. Voortgezette dialoog leidde tot een constructieve oplossing, rekening houdend met de uitzonderlijke omstandigheden in verband met het *HGU*-vernieuwingsproces.

Op 3 juli 2025 ondertekenden de partijen een addendum bij de oorspronkelijke voorwaardelijke verkoopovereenkomst, waarin zij hun wederzijdse verbintenis tot de transactie opnieuw bevestigden en een aantal aangepaste voorwaarden uiteenzetten om rekening te houden met de lopende vergunningsprocedures. De belangrijkste elementen van de herziene overeenkomst zijn:

- een nieuwe uiterste datum van twaalf maanden voor het veiligstellen van de resterende ministeriële vernieuwingen van de landrechten voor de rubberplantages, met mogelijkheid tot verlenging in onderling overleg. Na de vernieuwing van de landrechten, of na de uiterste datum (wat het eerst komt), zullen de aandelen van PT Melania worden overgedragen aan de koper, rekening houdend met het onderstaande.
- de theeplantage zal worden afgesplitst van PT Melania en afzonderlijk worden verkocht. De netto-opbrengst van de verkoop van de theeplantage zal worden gebruikt om de waarde van het activa aangehouden voor verkoop tot PT Melania te recupereren. Eventuele tekorten in de netto-opbrengst om de waarde van het activa aangehouden voor verkoop te dekken, komen voor rekening van Tolan Tiga Indonesia. Als de verkoop van de theeplantage niet binnen de overeengekomen termijn wordt afgerond, zal Tolan Tiga Indonesia op eigen kosten overgaan tot de afsplitsing. In dat geval wordt het resterende bedrag dat nog van de koper moet worden ontvangen kwijtgescholden in ruil voor het volledige eigendom van de theeactiviteiten aan Tolan Tiga Indonesia.
- een escrow-regeling van USD 1 miljoen om mogelijke resterende kosten in verband met het *HGU*-vernieuwingsproces te dekken voor het geval de uiterste datum wordt overschreden en de *HGU's* nog niet zijn vernieuwd. De escrow wordt vrijgegeven op basis van gestaafde uitgaven of terugbetaald aan Tolan Tiga Indonesia indien deze niet wordt gebruikt.

De partijen zijn momenteel bezig de uiterste datum in onderling overleg te verlengen, zodat de vernieuwing van de *HGU's* in de komende periode kan worden afgerond. SIPEF blijft zich inzetten om de verkoop van PT Melania af te ronden en blijft het proces van de vernieuwing van de landrechten nauwlettend opvolgen en beheren. Door het lopende proces heeft SIPEF een aanpassing van KUSD 4 121 opgenomen in de reële waarde van het actief, op basis van een bijgewerkte raming van de kosten met betrekking tot de verkoop van PT Melania. Bijgevolg is de totale gerealiseerde meerwaarde op de verkoop omgeslagen in een minderwaarde van KUSD 893, tegenover de oorspronkelijk in 2021 opgenomen meerwaarde van KUSD 11 640.

Per 31 december 2025 was er al een bedrag van KUSD 14 303 betaald voor kosten in verband met de voorwaardelijke verkoopovereenkomst. In 2026 werd nog eens KUSD 1 024 betaald. Dit betreft de contanten die zijn betaald om te voldoen aan de voorwaarden voor de verkoop van PT Melania, voornamelijk met betrekking tot de betaling van de resterende pensioenvoorzieningen en de benodigde middelen voor de exploitatie van de theeplantage. Hiermee komt het totale uitgekeerde bedrag per 30 juni 2026 uit op KUSD 15 327. Het voorschot, dat al op de eerste afsluitingsdatum was ontvangen (KUSD 9 147), werd in 2024 volledig besteed.

Bij de vaststelling van de nettoverkoopprijs van PT Melania is rekening gehouden met een schatting van de kosten in verband met de verkoop, zoals overeengekomen in de voorwaardelijke verkoopovereenkomst en het ondertekende addendum, en deze prijs kan vóór de afronding van de transactie nog worden aangepast, afhankelijk van de uiteindelijke uitkomst van de schattingen die bij de berekening van de reële waarde zijn gebruikt.

2.2.13. Transacties met verbonden partijen

Er zijn geen materiële wijzigingen in de transacties met verbonden partijen vergeleken met het jaarverslag van december 2025. We verwijzen naar Toelichting 29 van het Geïntegreerde Jaarverslag over 2025.

2.2.14. Belangrijke gebeurtenissen

In mei 2026 kondigde de Indonesische overheid mogelijke wijzigingen aan in het kader voor de palmolie-export, met als doel de instroom van vreemde valuta te versterken, de transparantie te verbeteren en het toezicht op de export te verscherpen. Sindsdien werden echter geen verdere updates verstrekt en blijft het gedetailleerde regelgevende en operationele kader onduidelijk. Hoewel de aanvankelijke bezorgdheid over een meer gecentraliseerd exportsysteem is afgenomen, blijft de sector verdere verduidelijking afwachten over de mogelijke gevolgen voor 2027 en daarna, zoals verder besproken in sectie 1.2 'Markten'. SIPEF blijft de ontwikkelingen nauwgezet opvolgen, samen met haar lokale managementteams, adviseurs en sectorpartners in Indonesië.

Er hebben zich tijdens de eerste 6 maanden van 2026 geen belangrijke gebeurtenissen voorgedaan buiten de normale gang van zaken die een significante impact zouden kunnen hebben op de financiële staten van de SIPEF-groep.

2.2.15. Gebeurtenissen na balansdatum

SIPEF, via haar dochteronderneming Tolan Tiga Indonesia, en de koper van PT Melania onderhandelen momenteel over een onderling overeengekomen verlenging van de nieuwe uiterste datum, zodat de resterende *HGU*-verlengingen kunnen worden afgerond. Meer informatie is opgenomen in toelichting 2.2.12.

Er zijn geen andere gebeurtenissen na balansdatum die een significante impact hebben op het resultaat en/of het eigen vermogen van de Groep. SIPEF heeft een dividend betaald van EUR 45 101 960 op 1 juli 2026.

2.2.16. Risico's

Conform artikel 13 van het Koninklijk Besluit van 14 november 2007 bevestigt de SIPEF-groep dat de fundamentele risico's waarmee de onderneming geconfronteerd wordt, ongewijzigd blijven ten opzichte van deze beschreven in het Geïntegreerde Jaarverslag over 2025 en dat er geen andere risico's en onzekerheden voor de resterende maanden van het boekjaar verwacht worden.

Op regelmatige basis evalueren de raad van bestuur en het management van de onderneming de bedrijfsrisico's waarmee de SIPEF-groep geconfronteerd wordt.

3. Verklaring van de verantwoordelijke personen

Luc Bertrand, voorzitter van de raad van bestuur, en Petra Meekers, gedelegeerd bestuurder, verklaren dat, voor zover door hen bekend:

- deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten voor de eerste zes maanden van het boekjaar 2026, die zijn opgesteld in overeenstemming met de International Financial Reporting Standards (IFRS), een getrouw beeld weergeven van de geconsolideerde financiële positie en van de geconsolideerde resultaten van de SIPEF-groep en haar in de consolidatie opgenomen dochterondernemingen;
- het tussentijdse financiële verslag een getrouw overzicht geeft van de belangrijkste gebeurtenissen en transacties met verbonden partijen die zich de eerste zes maanden van het boekjaar 2026 hebben voorgedaan en het effect daarvan op de tussentijdse verkorte financiële staten, evenals een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden waarmee de SIPEF-groep geconfronteerd wordt.

4. Verslag van de commissaris

Zie bijlage 1.

Vertaling: dit persbericht is verkrijgbaar in het Nederlands en het Engels. De Nederlandse versie is de originele en de Engelse versie is een vrije vertaling. We hebben alles wat redelijkerwijs mogelijk is gedaan om verschillen tussen de taalversies te vermijden, maar als er toch verschillen zijn, dan heeft de Nederlandse versie voorrang.

Schoten, 13 augustus 2026

Voor meer informatie, gelieve contact op te nemen met:

* P. Meekers, gedelegeerd bestuurder (GSM +32 471 11 27 62)

* B. Cambré, chief financial officer

Tel.: +32 3 641 97 00

investors@sipef.com

www.sipef.com (rubriek 'investors')

SIPEF is een Belgische agro-industriële groep die genoteerd staat op Euronext Brussels en gespecialiseerd is in de duurzaam gecertificeerde productie van tropische landbouwgrondstoffen, voornamelijk palmolie en bananen. Deze arbeidsintensieve activiteiten zijn geconcentreerd in Indonesië, Papoea-Nieuw-Guinea en Côte d'Ivoire en worden gekenmerkt door een brede betrokkenheid van stakeholders, die de lange termijn investeringen op duurzame wijze ondersteunt.

Verslag van de commissaris

BIJLAGE 1



EY Bedrijfsrevisoren
EY Réviseurs d'Entreprises
Borsbeeksebrug 26
B - 2600 Antwerpen (Berchem)

Tel: +32 (0) 3 270 12 00
ey.com/be

Verslag van de commissaris aan het bestuursorgaan van SIPEF NV omtrent de beoordeling van de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie over de periode van 6 maanden afgesloten op 30 juni 2026

Inleiding

Wij hebben de beoordeling uitgevoerd van de bijgevoegde verkorte geconsolideerde balans van SIPEF NV per 30 juni 2026, de verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening, alsmede van het verkorte geconsolideerde totaalresultaat, het verkorte mutatieoverzicht van het geconsolideerd eigen vermogen en het verkorte geconsolideerde kasstroomoverzicht over de periode van 6 maanden die op die datum is beëindigd, evenals van de toelichtingen ("de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie").

De tussentijdse verkorte geconsolideerde balans toont een balanstotaal van USD 1.270.252 (000) en de tussentijdse verkorte geconsolideerde resultatenrekening toont een winst (aandeel van de groep) voor de periode van 6 maanden afgesloten op 30 juni 2026 van USD 60.150 (000).

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en het weergeven van de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie in overeenstemming met IAS 34 "Tussentijdse Financiële Verslaggeving" zoals goedgekeurd door de Europese Unie. Het is onze verantwoordelijkheid een conclusie te formuleren bij de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie op basis van onze beoordeling.

Reikwijdte van een beoordeling

We hebben onze beoordeling uitgevoerd overeenkomstig ISRE 2410, "Beoordeling van tussentijdse financiële informatie, uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit". Een beoordeling van tussentijdse financiële informatie bestaat uit het vragen van inlichtingen, hoofdzakelijk aan financiële en boekhoudkundige verantwoordelijken, en het uitvoeren van cijferanalyses en andere beoordelingsprocedures. De reikwijdte van een beoordeling is aanzienlijk geringer dan die van een controle uitgevoerd in overeenstemming met de Internationale Controlestandaarden (ISA). Om die reden stelt de beoordeling ons niet in staat de zekerheid te verkrijgen dat wij kennis hebben van alle aangelegenheden van materieel belang die naar aanleiding van een controle mogelijk worden geïdentificeerd. Bijgevolg brengen wij dan ook geen controle-oordeel tot uitdrukking.

Besloten vennootschap
Société à responsabilité limitée
RPR Brussel - RPM Bruxelles - BTW-TVA BE0446.334.711-BAN N° BE71 2100 9059 0069
*handelend in naam van een vennootschap/égissant au nom d'une société

A member firm of Ernst & Young Global Limited



Shape the future
with confidence

**Verslag van de commissaris van 12 augustus 2026 over beoordeling van de tussentijdse verkorte
geconsolideerde financiële informatie van SIPEF NV over
de periode van 6 maanden afgesloten op 30 juni 2026 (vervolg)**

Conclusie

Op basis van onze beoordeling is niets onder onze aandacht gekomen dat ons er toe aanzet van mening te zijn dat de bijgevoegde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie over de periode van 6 maanden afgesloten op 30 juni 2026 niet in alle van materieel belang zijnde opzichten is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 "Tussentijdse Financiële Verslaggeving" zoals goedgekeurd door de Europese Unie.

Antwerpen, 12 augustus 2026

EY Bedrijfsrevisoren BV
Commissaris
Vertegenwoordigd door



Christoph Oris *

Partner

* Handelend in naam van een BV

26C00112